
Oggetto: Avvio procedura di mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 D. Lgs n. 165/2001 per

la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 posto di “Istruttore Amministrativo”

Approvazione Avviso di Mobilità Volontaria Esterna. 

 Premesso che:

Con deliberazione di Giunta Comunale  n. 55/2025 del 08/08/2025 si è  provveduto ad approvare

il piano del fabbisogno di personale relativo al triennio 2025-2027, prevedendo in particolare per

l’anno 2025 la copertura a tempo pieno ed indeterminato, mediante mobilità volontaria ex art. 30

comma 1  D.lgs. 165/2001,  di  n. 1 unità di Istruttore Amministrativo.

Visto l'art.  30,  comma  1,  del   decreto  legislativo  165/2001che  recita:  "Le  amministrazioni

possono ricoprire  posti  vacanti  in  organico  mediante  passaggio diretto  di  dipendenti  di  cui

all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre

amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di

appartenenza.  Le  amministrazioni,  fissando  preventivamente  i  requisiti  e  le  competenze

professionali richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale, per un periodo pari almeno a

trenta giorni, un bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio

diretto di personale di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere.

Ritenuto dover approvare l' apposito avviso di mobilità volontaria esterna, allegato alla presente

determinazione per formarne parte integrante e sostanziale.

Vista la L. 241/90 e ss.mm.ii.;

Visti i vigenti CC.NN.LL. per il comparto Funzioni Locali;

Vista la L. n. 125 dei 10.04.1991 e successive modificazioni e integrazioni, recante norme in

materia di "Azioni positive per la realizzazione della parità uomo-donna nel lavoro"; 

Richiamato il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi del Comune di Afragola.

Visto il D.Lgs  n. 267/2000 con  successive  modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.lgs 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista l' allegato avviso di  mobilità  volontaria  esterna che prevede  i  criteri  e  le  modalità  di

selezione al fine di garantire il rispetto della normativa in questione, e per garantire i principi di



trasparenza  e  par  condicio  dei  concorrenti  e  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  della

presente determinazione.

DETERMINA

 Di Approvare la su estesa relazione istruttoria;

 Di dare avvio alla procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30 comma 1 del D.Lgs. 30

marzo 2001 n°165 e ss.mm.ii., tra enti soggetti a vincoli in materia di assunzioni di personale

a  tempo  indeterminato,  per  la  copertura  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di  1  unità  di

Istruttore Amministrativo 

 Di approvare  l' avviso di mobilità volontaria esterna, allegato alla presente determinazione

per formarne parte integrante e sostanziale;

 Di Specificare  che l’allegato  avviso costituisce  lex  specialis  e pertanto la  partecipazione

comporta  implicitamente  l’accettazione,  senza  riserva  alcuna,  di  tutte  le  disposizioni  ivi

contenute  e  che  i  requisiti  generali  e  specifici  per  ottenere  l’ammissione  alla  selezione

devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito per la presentazione delle

domande, a pena di esclusione.

 Di dare atto che alla nomina della Commissione Esaminatrice si provvederà con successiva

determinazione,  nel  rispetto  della  normativa vigente ed in applicazione delle  disposizioni

contenute nel Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Afragola;

 Di  nominare  quale  Responsabile  del  procedimento  la  dott.ssa  Rosa  Cuccurese,

Responsabile del Servizio Risorse Umane.

 Di Attestare  ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147

bis,  c. 1, del D. Lgs. n.267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

 Di pubblicare, in conformità a quanto previsto dall’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 e

s.m.i., l' allegato avviso di mobilità  in forma integrale per giorni 30 sul Portale unico del

reclutamento  (detto  “inPA”),  disponibile  all’indirizzo  internet  https://www.inpa.gov.it/,

https://www.inpa.gov.it/


nonché,  sul  sito  istituzionale  www.comune.afragola,.na.,it  nelle  sezioni  Albo  Pretorio  e

Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso. 

 Di  Stabilire   che  la  domanda  di  partecipazione  alla  selezione  deve  essere  presentata

esclusivamente  per  via  telematica  sul  Portale  del  Reclutamento  della  Pubblica

Amministrazione “InPA” mediante la compilazione del format di candidatura,  disponibile

all’indirizzo  internet  https://www.inpa.gov.it  e  che  non  saranno  ammesse  altre  forme  di

trasmissione della domanda di partecipazione. 

 Di  Precisare che tutte le dichiarazioni rese sulla piattaforma sono effettuate dal candidato ai

sensi e per gli effetti degli artt.46 e 47 de DPR n.445/2000 e pertanto il candidato assume la

responsabilità anche penale in caso di dichiarazione mendace. 

 Di Precisare altresì che la presente selezione non fa sorgere a favore dei partecipanti alcun

diritto  all’assunzione  ed  il  Comune  di  Afragola  si  riserva  la  facoltà,  al  termine  della

valutazione  dei  candidati,  di  non  dar  corso  all’assunzione  in  questione  anche  per

sopravvenute esigenze organizzative piuttosto che per limiti di spesa. 

 Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto

di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L. n.267/2000.  

Il Funzionario

                 D.ssa Rosa Cuccurese  



 IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal

responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

1.  l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di

competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

2. Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

3. L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

4.  L'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  In  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e

contabile.

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel

presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

-  è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente

comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi

Il DIRIGENTE

Dott. Marco Chiauzzi


		2025-12-03T15:52:46+0100
	marco chiauzzi




